
 
 

Comune di Esanatoglia 
(Prov. di Macerata) 

 
 

 

DETERMINAZIONE POLIZIA LOCALE n. 7  del 17-02-2022 .  Pag. 1  -   
 

 
 
 
 

REG. GENERALE 143 
 
 
 
 
 
 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE 
DEL  

COMANDO  di  POLIZIA LOCALE 
 
 
 
 
 
 

Numero  7     del  17-02-22 
 
 
 
 
 
 

 Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUI= 

 DAZIONE IN FAVORE DELL'UNIONE MONTANA POTENZA ESI= 

 NO  MUSONE  DI  S. SEVERINO MARCHE PER IL SERVIZIO 

 ASSOCIATO DI POLIZIA LOCALE. ANNO 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 



 
 

Comune di Esanatoglia 
(Prov. di Macerata) 

 
 

 

DETERMINAZIONE POLIZIA LOCALE n. 7  del 17-02-2022 .  Pag. 2  -   
 

RICHIAMATE  

- la determinazione n. 193 R.G. del 26.02.2021 con la quale è stato deciso, tra l’altro:  

..omissis.. 

2. Di impegnare la somma totale di € 20.000,00 necessaria per l’utilizzo del personale di Polizia 

Locale fornito dalla Unione Montana Potenza Esino Musone di S. Severino Marche, di cui in 

premessa, per l’anno 2021;  

3. Di imputare la spesa al cap. 524/1 cod. 03.01-1.03.01.02.000 del bilancio dell’esercizio 

finanziario 2021 in corso di compilazione;  

..omissis.. 

- la determinazione n. 209 R.G. del 04.03.2021 con la quale è stato deciso, tra l’altro:  

..omissis.. 

2.Di LIQUIDARE all’Unione Montana "Potenza, Esino, e Musone” di San Severino Marche la 

somma di € 16.638,95, con imputazione ai seguenti capitoli: 

- € 14.500,00 al Cap. 524/1 Cod. Num. 03.01-1.03.01.02.000 del bilancio dell'esercizio 

finanziario 2021 in corso di compilazione (R.P. 2020); 

- € 2.138,95 al Cap. 524/1 Cod. Num. 03.01-1.03.01.02.000 del bilancio dell'esercizio finanziario 

2021 in corso di compilazione; 

..omissis.. 

 

VISTA la nota   n.1331 del 14/02/2022, con la quale l’Unione Montana Potenza Esino Musone di S. 

Severino Marche trasmetteva il prospetto contenente il dettaglio delle ore svolte dal personale di Polizia 

Locale, fornito come da convenzione e chiedeva contestualmente il rimborso della somma di € 20.344,45, 

per il servizio effettuato dagli Agenti nel corso del 2021; 

 

RITENUTO di approvare il prospetto riepilogativo recante l’ammontare delle ore di effettivo servizio 

svolte dagli Agenti di Polizia, qui richiesti per le esigenze di istituto; 

 

DATO ATTO quindi che l’impegno di spesa assunto è risultato insufficiente alla copertura della somma 

richiesta e che pertanto si rende necessario integrare l’impegno di spesa per un importo di € 2.483,40; 

 

RITENUTO necessario provvedere alla liquidazione di cui sopra; 

 

DATO ATTO il bilancio di previsione non è stato ancora approvato dal Consiglio e la gestione 

finanziaria dell’ente si svolge nel rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti 

l’esercizio provvisorio; 

 

DATO ATTO che la fornitura e/o il servizio sopra descritto rientrano in tutte quelle spese a carattere 

continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi; 

 

DATO ATTO CHE trattasi di spesa non differibile e, pertanto, non frazionabile in dodicesimi; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n.1 del 07.01.2022, con la quale sono state assegnate le 

risorse finanziarie provvisoriamente per l’anno 2022 ai Responsabili di Settore, in attesa 

dell’approvazione del bilancio di previsione; 



 
 

Comune di Esanatoglia 
(Prov. di Macerata) 

 
 

 

DETERMINAZIONE POLIZIA LOCALE n. 7  del 17-02-2022 .  Pag. 3  -   
 

VISTO che il Decreto del Sindaco n. 19 del 16/11/2021 ha attribuito al sottoscritto la 

responsabilità del Settore V° "AREA VIGILANZA URBANA: Servizi Circolazione Stradale, 

Traffico, Segnaletica, Polizia Locale, P.G., P.S., Commercio, Attività Ricettive, SUAP" 
 

Il Responsabile dell’AREA VIGILANZA URBANA dichiara: 

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs. 39/2013, ovvero ai sensi 

del PTPC interno dell'ente, avendone reso dichiarazione, per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso 

nuova dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua 

conoscenza; 

2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poiché non si trova in conflitto di 

interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis della legge n. 

241/1990; 

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 del 

DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento interno dell'Ente, per rapporti, diretti o 

indiretti, di collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia 

avuto negli ultimi tre anni: 

- né in prima persona, né di suoi parenti o affini entro il secondo grado, né del coniuge o del convivente, 

che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione; 

- nessun    rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o decisioni 

inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e con riferimento al presente provvedimento; 

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all'art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001(Prevenzione del fenomeno 

della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato 

condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro 

secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni e 

poteri nella P.A.; 

 

VISTO il D.Lgs. n.33 del 2013 recante la disciplina riguardante gli obblighi di trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

 

VISTO il D.Lgs. n.118 del 2011 e s.m.i. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Organismi; 

 

VISTI i principi contabili applicati, allegati al citato D.Lgs. n.118 del 2011; 

 

ATTESA la natura gestionale del presente provvedimento; 

 

VISTI gli artt. 107, commi 2 e 3 , 109 , comma 2, 182, 183, e 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267/T.U.EE.LL.; 

 

ACCERTATA  la  disponibilità  sui  fondi  assegnati;  

 

VISTO  il D.lgs 50/2016 e s.m.i.; 

 

VISTO il Dlgs 267/2000 e s.m.i.; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 

dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;  

 

DETERMINA   

 

1. DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 



 
 

Comune di Esanatoglia 
(Prov. di Macerata) 

 
 

 

DETERMINAZIONE POLIZIA LOCALE n. 7  del 17-02-2022 .  Pag. 4  -   
 

2. Di INTEGRARE l’impegno di spesa assunto con determinazione n. 193 R.G. del 26.02.2021 per un 

importo di € 2.483,40; 

3. Di LIQUIDARE all’Unione Montana "Potenza, Esino, e Musone” di San Severino Marche la somma 

di € 20.344,45, con imputazione ai seguenti capitoli: 

- € 17.861,05 al Cap. 524/1 Cod. Num. 03.01-1.03.01.02.000 del bilancio dell'esercizio finanziario 

2022 in corso di compilazione (R.P. 2021); 

- € 2.483,40 al Cap. 524/1 Cod. Num. 03.01-1.03.01.02.000 del bilancio dell'esercizio finanziario 

2022 in corso di compilazione; 

4. Di DARE ATTO che avverso il presente atto, in applicazione del D.Lgs. n.104 del 9 Luglio 2010, 

chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di 

potere, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale delle 

Marche o, in alternativa, entro 120 giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica ai 

sensi dell'art.9 del D.P.R. n.1199 del 24 Novembre 1971; 

5.  Di DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del D.Lgs. n.33 del 2013 recante 

la disciplina riguardante gli obblighi di trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

Pubbliche Amministrazioni. 

 
 

f.to 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Comandante della Polizia Locale 

( Cap. Bonfili Luca ) 



 
 

Comune di Esanatoglia 
(Prov. di Macerata) 

 
 

 

DETERMINAZIONE POLIZIA LOCALE n. 7  del 17-02-2022 .  Pag. 5  -   
 

  

 

Ai sensi dell'art. 151 e dell’art. 147bis comma 1, del D.LGS. n. 267 del 18.08.2000, si 

appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la compatibilità 

monetaria. 

Esanatoglia, li 

F.to 
IL RESPONSABILE   DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                            ( Dott.ssa Boarelli Sandra ) 

 

__________________________________________________________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale. 

 
IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

(Cap. Luca BONFILI) 

Esanatoglia, li      

 

___________________________________________________________________________ 

 

Della presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa, viene effettuata la pubblicazione sul sito informatico istituzionale di 

questo comune per quindici giorni consecutivi. 

Esanatoglia li, 14-03-22 

F.to 

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
Modesti Marco 

 

 

__________________________________________________________________________ 

 

 


